
REGIONE CALABRIA

                                                              GIUNTA REGIONALE

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

N. 20  DEL  29 marzo 2018

OGGETTO: Nomina componenti Commissione Regionale per lo Sport ex art. 9, L.R. 28/2010 e s.m.i.

            Il Dirigente Generale 
Dipartimento Turismo e Beni Culturali
            Istruzione e Cultura 
         dott.ssa Sonia Tallarico 



IL PRESIDENTE

PREMESSO  che la  L.R.  28/10  e  ss.mm.ii.  prevede  all’art.  9  l’istituzione,  presso  la  Giunta
Regionale  -  Dipartimento  Turismo e  Beni  Culturali,  Istruzione  e  Cultura,  di  una  Commissione
Regionale per lo Sport, quale organo consultivo della Regione Calabria per la definizione degli
indirizzi e degli interventi regionali nell’ambito dello sport;- è stato indetto e pubblicato un avviso
pubblico sul BURC n. 45 del 10/05/2017 dal Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e
Cultura al fine di individuare n. 6 rappresentanti e n. 2 esperti quali componenti della Commissione
Regionale per lo Sport, così come previsto dall’art. 9 , co. 3 L.R. 28/10 (così come integrata dall’art.
1, comma 1, della L.R. 11 aprile 2012, n. 11);
CONSIDERATO CHE:
- ai sensi dell’art. 9,co. della L.28/2010, sono stati individuati quali membri di diritto, dai rispettivi
enti:
a) il Presidente del Comitato Regionale del CONI,  dott. Maurizio Condipodero;
b) il delegato dell'Ufficio Scolastico Regionale, prof. Rosario Mercurio;
e) il direttore della Scuola Regionale del CONI, dott. Demetrio Albino;
d) il delegato dell'Associazione Nazionale Comuni Italiani, dott.ssa Rosanna Palazzo;
-  l'Università degli Studi Magna Graecia e l'UPI, seppure interpellati,  non hanno delegato alcun
rappresentante;
ATTESO  CHE in  seguito  all’  avviso  pubblico  (D.D.G.  n.11905  del  27/10/2017)  per
l’individuazione di n. 6 rappresentanti e n. 2 esperti quali componenti della Commissione Regionale
per lo Sport, sono stati individuati con D.G.R. n. 534 del 17/11/2017 e successiva D.G.R. n. 74 del
09/03/2018 i sotto- indicati componenti della Commissione Regionale per lo Sport, ai sensi dell’art.
9, co. 5, lett. j,k,l, della Legge Regionale n. 28/2010:
- Domenico Panuccio, rappresentante F.I.P.A.V.;
- Giancarlo Mascaro, rappresentante F.I.T.A.;
- Francesco Scagliola, rappresentante EPS;
- Antonio Giuseppe Eraclini, rappresentante EPS;
- Bernardo Madia, in qualità di esperto in materia sportiva;
- Giorgio Scarfone, in qualità di esperto in materia sportiva;
- Saverio Neri, in qualità di rappresentante FSN;
- Roberto Egidio Cardona, in qualità di rappresentante FSN;
VISTO l’art.  34, lett.  e dello Statuto Regionale il quale prevede che il  Presidente della Giunta
regionale “effettua le nomine di competenza della Giunta, previa deliberazione della medesima, e
provvede alle nomine e alle designazioni che la legge gli attribuisce”;
CONSIDERATO che,  pertanto,  è  necessario  procedere  alla  nomina  dei  componenti  della
Commissione Regionale per lo Sport ai sensi dell’art. 9 L.R. 28/2010;

DECRETA
per le motivazioni riportate in premessa, da intendersi qui integralmente richiamate, facenti parte
del presente provvedimento,
DI NOMINARE i componenti della Commissione Regionale per lo Sport, di cui all’art. 9, co. 3,
della L.R. 28/2010, così come individuati con D.G.R. n. 534 del 17/11/2017 e successiva D.G.R. n.
74 del 09/03/2018, nelle persone di;

- Domenico Panuccio, rappresentante F.I.P.A.V.;
- Giancarlo Mascaro, rappresentante F.I.T.A.;
- Francesco Scagliola, rappresentante EPS;
- Antonio Giuseppe Eraclini, rappresentante EPS;
- Bernardo Madia, in qualità di esperto in materia sportiva;
- Giorgio Scarfone, in qualità di esperto in materia sportiva;



- Saverio Neri, in qualità di rappresentante FSN;
- Roberto Egidio Cardona, in qualità di rappresentante FSN;

DI DARE ATTO che la Commissione Regionale per lo Sport di cui all’art 9 della L.R. 28/2010 è
così costituita: 

- Maurizio Condipodero Presidente del Comitato Regionale del CONI;
- Rosario Mercurio delegato dell'Ufficio Scolastico Regionale;
- Demetrio Albino direttore della Scuola Regionale del CONI;
- Rosanna Palazzo delegato dell'Associazione Nazionale Comuni Italiani;
- Domenico Panuccio, rappresentante F.I.P.A.V.;
- Giancarlo Mascaro, rappresentante F.I.T.A.;
- Francesco Scagliola, rappresentante EPS;
- Antonio Giuseppe Eraclini, rappresentante EPS;
- Bernardo Madia, in qualità di esperto in materia sportiva;
- Giorgio Scarfone, in qualità di esperto in materia sportiva;
- Saverio Neri, in qualità di rappresentante FSN;
- Roberto Egidio Cardona, in qualità di rappresentante FSN;

DI PRECISARE CHE:
- la Commissione Regionale per lo Sport rimane in carica per la durata della legislatura regionale,
così come stabilito dall’art. 9, co. 2;
- così come sancito dall’art.  9, co.12, L.R. 28/2010, ai componenti  della suddetta Commissione,
estranei all'amministrazione regionale ed agli enti pubblici e locali, è corrisposto un rimborso di
eventuali spese di trasferta per le sedute, nella misura prevista dalle norme in vigore per il personale
regionale nel limite massimo complessivo di euro 10.000,00;
DI NOTIFICARE il presente decreto agli interessati;
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria

On. Gerardo Mario Oliverio


	REGIONE CALABRIA
	GIUNTA REGIONALE
	DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	N. 20 DEL 29 marzo 2018
	OGGETTO: Nomina componenti Commissione Regionale per lo Sport ex art. 9, L.R. 28/2010 e s.m.i.
	Il Dirigente Generale
	Dipartimento Turismo e Beni Culturali
	Istruzione e Cultura
	dott.ssa Sonia Tallarico

